平 成 28 年
８月９日（火）
第2807号

平成28年８月９日　火曜日（757）

告 示
栃木県告示第418号
　次の事業の土地改良事業計画を定めたので、土地改良法（昭和24年法律第195号）第87条第５項の規定によ
り公告する。
　なお、同法第87条第５項の規定により、土地改良事業計画書の写しを所轄農業振興事務所において縦覧に供
する。
　この公告に係る決定については、所轄農業振興事務所を経由して、栃木県知事に同法第87条第６項の審査請
求をすることができる。
　　平成28年８月９日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事 業 名 縦 覧 期 間 審 査 請 求 期 限 所轄農業振興事務所

県営古用水２地区土地改良（農業用用
排水施設）事業

平成28年８月10日から
同年９月７日まで

平成28年９月23日 河内農業振興事務所

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第419号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第48条第９項において準用する同法第10条第１項の規定により、次の

目　　　　　　 次

告　　　　示
○県営土地改良事業計画の決定……………………………………………………………………………………… 757
○土地改良区の土地改良事業計画変更の認可……………………………………………………………………… 757

公 告
○平成28年度採石業務管理者試験の実施 …………………………………………………………………………… 758
○土地改良区役員の退就任…………………………………………………………………………………………… 759
○県営土地改良事業の工事完了……………………………………………………………………………………… 759
○公共測量の終了……………………………………………………………………………………………………… 759
○都市計画変更図書の写しの縦覧…………………………………………………………………………………… 759
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 760
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 760
○指定人の氏名又は名称の変更……………………………………………………………………………………… 760

選挙管理委員会
○政治資金規正法に基づく政治団体の設立の告示………………………………………………………………… 760
○政治資金規正法に基づく政治団体の異動の告示………………………………………………………………… 761
○政治資金規正法に基づく政治団体の解散の告示………………………………………………………………… 761
○政治資金規正法に基づく政治団体の収支報告書の要旨の公表………………………………………………… 761
○政治資金規正法に基づく政治団体の解散に伴う収支報告書の要旨の公表…………………………………… 762
○政治資金規正法に基づく政治資金収支報告書の要旨の訂正の公表…………………………………………… 767
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 768
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 768

（758） 栃 木 県 公 報 第2807号平成28年８月９日　火曜日

土地改良区の土地改良事業計画の変更を認可したので、同法第48条第11項の規定により公告する。
　　平成28年８月９日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土地改良区名 事 業 名 認 可 年 月 日

石橋土地改良区 石橋地区土地改良（維持管理）事業 平成28年７月26日

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　〇平成28年度採石業務管理者試験の実施
　採石法（昭和25年法律第291号）第32条の13に規定する採石業務管理者試験を次のとおり実施するので、採
石法施行規則（昭和26年通商産業省令第６号）第８条の７の規定により公告する。
　　平成28年８月９日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　試験日時
　　平成28年10月14日（金）
　　午前10時から正午まで（120分）
２　試験場所
　　栃木県庁本館６階大会議室１
　　宇都宮市塙田１丁目１番20号
３　試験科目
⑴　岩石の採取に関する法令事項（環境保全関係の法令事項を含む。）
⑵　岩石の採取に関する技術的な事項（岩石の採掘、発破、破砕選別、汚濁水の処理、脱水ケーキ（脱水処
理に伴って生ずる湿状の岩石粉をいう。）の処理、廃土及び廃石のたい積並びに採掘終了時の措置に関す
る技術的な事項）

４　受験手続
⑴　受験願書及び添付書類
　　採石法施行規則第８条の９の規定による受験願書１部、写真２葉（縦６cm、横5.5cmの正面上半身像
で、受験願書提出前６月以内に撮影したもの。その裏面に撮影年月日、氏名及び年齢を記載すること。）
⑵　願書受付期間
　　平成28年９月12日（月）から同月30日（金）まで
　　ただし、郵送分については、同日の消印のあるものまで有効
⑶　受験手数料
　　栃木県収入証紙8,000円分（受験願書に貼ること。）
⑷　受験資格
　　特になし
⑸　願書提出先及び問合せ先
　　栃木県産業労働観光部工業振興課鉱政担当（本館６階）
　　〒320-8501　宇都宮市塙田１丁目１番20号　☎028(623)3197
⑹　合格者の発表
ア　合格発表の日時
　　平成28年11月４日（金）午前10時
イ　合格発表の場所
　　県庁屋外掲示場に掲示する。
ウ　合格証の交付
　　合格発表後、合格者には、合格証を郵送により交付する。

（759）栃 木 県 公 報 第2807号平成28年８月９日　火曜日

⑺　その他
　　受験願書の用紙は、栃木県産業労働観光部工業振興課に備え付けるが、県ホームページからダウンロー
ドし印刷したものを使用してもよい。
　　なお、用紙の郵送を希望する場合は、表に「採石業務管理者試験受験願書請求」と朱書きした封筒に、
別の返信用封筒（氏名及び住所を明記、82円分の切手を貼付。）を入れて請求すること。

（工業振興課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○土地改良区役員の退就任
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第16項の規定により、次のとおり土地改良区の役員について退
任及び就任の届出があったので、同条第17項の規定により公告する。
　　平成28年８月９日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地
改 良 区 名

役職名
退 任 役 員
氏 名

就 任 役 員
氏 名

住 所
退 任
年 月 日

就 任
年 月 日

塩谷町大宮
土地改良区

理　事 斎藤　一男 塩谷郡塩谷町大字大宮2228 28.６.19

〃 斎藤　　隆 　〃　　〃　　〃　　2518-３ 28.７.26

栃木市東部
土地改良区

理　事 渡邉　榮吉 栃木市今泉町１-18-55 28.７.９

　───────────────────────────────────────────────
　　　○県営土地改良事業の工事完了
　県営土地改良事業について次のとおり工事が完了したので、土地改良法（昭和24年法律第195号）第113条の
２第３項の規定により公告する。
　　平成28年８月９日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事 業 名 完 了 年 月 日

県営明神地区土地改良（区画整理）事業 平成28年３月30日

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○公共測量の終了
　平成27年２月17日付けの栃木県公報で公示した「公共測量の実施」について、測量法（昭和24年法律第188
号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定により、下野市長から、その公共測量が終わった旨通知
があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の規定により次のとおり公示する。
　　平成28年８月９日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
　　公共測量（MMS計測及び数値地形図データ更新）
２　作業地域
　　下野市
３　作業期間
　　平成27年２月３日から同年３月20日まで

（監理課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○都市計画変更図書の写しの縦覧
　栃木市が都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第２項において準用する同法第19条第１項の規定によ

（760） 栃 木 県 公 報 第2807号平成28年８月９日　火曜日

り平成28年８月１日に変更した、小山栃木都市計画用途地域の関係図書の写しを同法第21条第２項において準
用する同法第20条第２項の規定により、栃木県県土整備部都市計画課において縦覧に供する。
　　平成28年８月９日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
　───────────────────────────────────────────────
　　　○都市計画変更図書の写しの縦覧
　栃木市が都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第２項において準用する同法第19条第１項の規定によ
り平成28年８月１日に変更した、小山栃木都市計画地区計画の関係図書の写しを同法第21条第２項において準
用する同法第20条第２項の規定により、栃木県県土整備部都市計画課において縦覧に供する。
　　平成28年８月９日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
　───────────────────────────────────────────────
　　　○都市計画変更図書の写しの縦覧
　栃木市が都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第２項において準用する同法第19条第１項の規定によ
り平成28年８月１日に変更した、西方都市計画地区計画の関係図書の写しを同法第21条第２項において準用す
る同法第20条第２項の規定により、栃木県県土整備部都市計画課において縦覧に供する。
　　平成28年８月９日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
（都市計画課）

　───────────────────────────────────────────────
　　　○指定人の氏名又は名称の変更
　栃木県収入証紙条例（昭和25年栃木県条例第46号）第10条の規定により、指定人の氏名又は名称の変更につ
いて、次のとおり届出があったので、同条例第14条の規定により公告する。
　　平成28年８月９日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

変更年月日 変 更 後 の 氏 名 又 は 名 称 変 更 前 の 氏 名 又 は 名 称

平成27年
４月１日

とちぎ安全教育センター株式会社 株式会社鷺の谷自動車学校

（会計局会計管理課）
　───────────────────────────────────────────────

選挙管理委員会
栃木県選挙管理委員会告示第60号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第６条第１項の規定による政治団体の設立の届出があったので、
同法第７条の２第１項の規定により、その名称等を次のとおり告示する。
　　平成28年８月９日

栃木県選挙管理委員会委員長　　小　　林　　恒　　夫
（国会議員関係政治団体に該当しない政党以外の政治団体）

政 治 団 体 の 名 称 代表者の氏名 会計責任者
の 氏 名 主 た る 事 務 所 の 所 在 地 届 出

年 月 日

かがやく未来をつくる
会 平野　正美 小林　清 栃木県小山市横倉新田266-59 平成28年

７月19日

政友会 老沼　清一郎 鈴木　雅義 栃木県下都賀郡野木町佐川野1745-20 平成28年
７月12日

　───────────────────────────────────────────────

（761）栃 木 県 公 報 第2807号平成28年８月９日　火曜日

栃木県選挙管理委員会告示第61号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第７条の規定による政治団体の届出事項の異動の届出があったの
で、同法第７条の２第１項の規定により、その名称等を次のとおり告示する。
　　平成28年８月９日

栃木県選挙管理委員会委員長　　小　　林　　恒　　夫
（政党以外の政治団体）

政 治 団 体 の 名 称 代表者の氏名 異 動 事 項 新 旧 異 動
年 月 日

石井みどり栃木県後援会 宮下　　均
代 表 者 の 氏 名 宮下　均 柴田　勝 平成28年

６月１日会計責任者の氏名 田村　一夫 宮下　均

新星会 佐藤　孝明
代 表 者 の 氏 名 佐藤　孝明 早川　敏彦 平成28年

４月21日会計責任者の氏名 古本　裕一 佐藤　孝明

栃木県医師連盟佐野市支部 綿引　寿男
代 表 者 の 氏 名 綿引　寿男 林　一宣 平成28年

６月29日会計責任者の氏名 綿引　寿男 林　一宣

栃木県歯科医師連盟 宮下　　均
代 表 者 の 氏 名 宮下　均 柴田　勝 平成28年

６月１日会計責任者の氏名 田村　一夫 宮下　均

西村まさみ栃木県後援会 宮下　　均
代 表 者 の 氏 名 宮下　均 柴田　勝 平成28年

６月１日会計責任者の氏名 田村　一夫 宮下　均

　───────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第62号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第17条第１項の規定による政治団体の解散の届出があったので、
同条第３項の規定により、その名称等を次のとおり告示する。
　　平成28年８月９日

栃木県選挙管理委員会委員長　　小　　林　　恒　　夫
（政党以外の政治団体）

政 治 団 体 の 名 称 代表者の氏名 主たる事務所の所在地 解 散 年 月 日

あべ健後援会 阿部　健 栃木県那須郡那珂川町馬頭1836-２ 平成27年４月20日

ルネサンス宇都宮の会 小山　昌邦 栃木県宇都宮市中央１-11-２ 平成28年３月31日

　───────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第63号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第20条第１項の規定により、政治団体の平成26年に係る収支報告
書の要旨を次のとおり公表する。
　　平成28年８月９日

栃木県選挙管理委員会委員長　　小　　林　　恒　　夫
（単位　円）

自由民主党栃木県軽自動車支部
報告年月日　　　　　28.３.31
１　収入総額 15,148
　　　前年繰越額 15,148
２　支出総額 0

金井とおると栃木を熱く元気にする会
資金管理団体の届出をした者の氏名　　金井　　亨

資金管理団体の届出に係る公職の種類　栃木県議会議員

報告年月日　　　　　28.５.11
１　収入総額 7
　　　前年繰越額 7

（762） 栃 木 県 公 報 第2807号平成28年８月９日　火曜日

２　支出総額 0

小林功後援会
資金管理団体の届出をした者の氏名　　小林　　功

資金管理団体の届出に係る公職の種類　小山市議会議員

報告年月日　　　　　28.５.18
１　収入総額 0
２　支出総額 0

秀和会
資金管理団体の届出をした者の氏名　　齋藤　具貝秀

資金管理団体の届出に係る公職の種類　栃木県議会議員

報告年月日　　　　　28.３.16
１　収入総額 0
２　支出総額 0

若田部けん後援会
資金管理団体の届出をした者の氏名　　若田部　健

資金管理団体の届出に係る公職の種類　佐野市議会議員

報告年月日　　　　　28.３.29
１　収入総額 0
２　支出総額 0

あべ健後援会
報告年月日　　　　　28.７.12
１　収入総額 0
２　支出総額 0

交友会野木
報告年月日　　　　　28.３.14
１　収入総額 0
２　支出総額 0

栃木県軽自動車販売泉信也後援会
報告年月日　　　　　28.３.31
１　収入総額 0
２　支出総額 0

中島かつのり後援会
報告年月日　　　　　28.３.30
１　収入総額 0

２　支出総額 0

早川尚秀後援会
報告年月日　　　　　27.４.27
１　収入総額 4,402,823
　　　前年繰越額 2,122,823
　　　本年収入額 2,280,000
２　支出総額 2,711,054
３　本年収入の内訳
　寄附 2,280,000
　　政治団体分 2,280,000
４　支出の内訳
　政治活動費 2,711,054
　　組織活動費 2,711,054
５　寄附の内訳
　〔政治団体分〕
　早川尚秀政経研究会 1,500,000　足利市
　自由民主党栃木県支部連合会
 480,000　宇都宮市
　自由民主党栃木県第五選挙区支部
 300,000　佐野市

樋山隆四郎後援会
報告年月日　　　　　28.３.25
１　収入総額 0
２　支出総額 0

友好会
報告年月日　　　　　28.３.17
１　収入総額 0
２　支出総額 0

ルネサンス宇都宮の会
報告年月日　　　　　28.７.14
１　収入総額 63,518
　　　前年繰越額 63,518
２　支出総額 0
３　資産等の内訳
　〔借入金〕
　河内　宏之 8,116,968

　───────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第64号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第20条第１項の規定により、解散した政治団体に係る収支報告書
の要旨を次のとおり公表する。
　　平成28年８月９日

栃木県選挙管理委員会委員長　　小　　林　　恒　　夫

（763）栃 木 県 公 報 第2807号平成28年８月９日　火曜日

 （単位　円）
平成26年解散分
税理士による谷ひろゆき後援会
報告年月日 28.３.28（26.６.26解散）
１　収入総額 183,500
　　　前年繰越額 183,500
２　支出総額 136,110
３　支出の内訳
　政治活動費 136,110
　　組織活動費 83,610
　　その他の経費 52,500

平成27年解散分
足尾町西川公也後援会
国会議員関係政治団体の区分　　法第十九条の七第一項第

　　　　　　　　　　　　　　　二号

公職の候補者の氏名　　　　　　西川　公也

公職の候補者に係る公職の種類　衆議院議員

報告年月日 28.１.20（27.12.13解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

粟野町西川公也後援会
国会議員関係政治団体の区分　　法第十九条の七第一項第

　　　　　　　　　　　　　　　二号

公職の候補者の氏名　　　　　　西川　公也

公職の候補者に係る公職の種類　衆議院議員

報告年月日 28.１.20（27.12.13解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

喜連川町西川公也後援会
国会議員関係政治団体の区分　　法第十九条の七第一項第

　　　　　　　　　　　　　　　二号

公職の候補者の氏名　　　　　　西川　公也

公職の候補者に係る公職の種類　衆議院議員

報告年月日 28.１.20（27.12.13解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

栗山村西川公也後援会
国会議員関係政治団体の区分　　法第十九条の七第一項第

　　　　　　　　　　　　　　　二号

公職の候補者の氏名　　　　　　西川　公也

公職の候補者に係る公職の種類　衆議院議員

報告年月日 28.１.20（27.12.13解散）
１　収入総額 2,362

　　　前年繰越額 2,362
２　支出総額 0

塩谷町西川公也後援会
国会議員関係政治団体の区分　　法第十九条の七第一項第

　　　　　　　　　　　　　　　二号

公職の候補者の氏名　　　　　　西川　公也

公職の候補者に係る公職の種類　衆議院議員

報告年月日 28.１.20（27.12.13解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

西方町西川公也後援会
国会議員関係政治団体の区分　　法第十九条の七第一項第

　　　　　　　　　　　　　　　二号

公職の候補者の氏名　　　　　　西川　公也

公職の候補者に係る公職の種類　衆議院議員

報告年月日 28.１.20（27.12.13解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

西川公也後援会総連合会今市幸湖会
国会議員関係政治団体の区分　　法第十九条の七第一項第

　　　　　　　　　　　　　　　二号

公職の候補者の氏名　　　　　　西川　公也

公職の候補者に係る公職の種類　衆議院議員

報告年月日 28.１.20（27.12.13解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

西川公也を支援する鹿沼市議会議員連盟
国会議員関係政治団体の区分　　法第十九条の七第一項第

　　　　　　　　　　　　　　　二号

公職の候補者の氏名　　　　　　西川　公也

公職の候補者に係る公職の種類　衆議院議員

報告年月日 28.１.20（27.12.13解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

西川公也を支援する西方町議会議員連盟
国会議員関係政治団体の区分 　法第十九条の七第一項第

　　　　　　　　　　　　　　　二号

公職の候補者の氏名　　　　　　西川　公也

公職の候補者に係る公職の種類　衆議院議員

報告年月日 28.１.20（27.12.13解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

（764） 栃 木 県 公 報 第2807号平成28年８月９日　火曜日

愛郷会
資金管理団体の届出をした者の氏名　　阿久津善一

資金管理団体の届出に係る公職の種類　宇都宮市議会議員

報告年月日 28.２.16（27.４.25解散）
１　収入総額 500,000
　　　前年繰越額 500,000
２　支出総額 0

阿久津憲二後援会
資金管理団体の届出をした者の氏名　　阿久津憲二

資金管理団体の届出に係る公職の種類　那須塩原市長

報告年月日 28.３.８（27.12.28解散）
１　収入総額 20,673
　　　前年繰越額 20,673
２　支出総額 0

えんどう和信後援会
資金管理団体の届出をした者の氏名　　遠藤　和信

資金管理団体の届出に係る公職の種類　宇都宮市議会議員

報告年月日 28.１.22（27.12.31解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

おのづか久枝後援会
資金管理団体の届出をした者の氏名　　小野塚久枝

資金管理団体の届出に係る公職の種類　小山市長

報告年月日 28.４.４（27.12.31解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

金井とおると栃木を熱く元気にする会
資金管理団体の届出をした者の氏名　　金井　　亨

資金管理団体の届出に係る公職の種類　栃木県議会議員

報告年月日 28.５.11（27.３.31解散）
１　収入総額 7
　　　前年繰越額 7
２　支出総額 0

弘友会
資金管理団体の届出をした者の氏名　　藤井　弘一

資金管理団体の届出に係る公職の種類　宇都宮市議会議員

報告年月日 28.３.24（27.12.31解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

小林克之と全てに健全な足利市をつくる会
資金管理団体の届出をした者の氏名　　小林　克之

資金管理団体の届出に係る公職の種類　足利市議会議員

報告年月日 28.１.28（27.12.31解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

塩入よしこ後援会
資金管理団体の届出をした者の氏名　　塩入　佳子

資金管理団体の届出に係る公職の種類　鹿沼市議会議員

報告年月日 28.２.24（27.８.31解散）
１　収入総額 35,766
　　　本年収入額 35,766
２　支出総額 35,766
３　本年収入の内訳
　寄附 35,766
　　個人分 35,766
４　支出の内訳
　経常経費 35,766
　　光熱水費 35,766
５　寄附の内訳
　〔個人分〕
　年間五万円以下のもの 35,766

つねみ登を育てる会
資金管理団体の届出をした者の氏名　　常見　　登

資金管理団体の届出に係る公職の種類　足利市議会議員

報告年月日 28.１.27（27.12.31解散）
１　収入総額 139,029
　　　前年繰越額 29
　　　本年収入額 139,000
２　支出総額 139,029
３　本年収入の内訳
　寄附 139,000
　　個人分 139,000
４　支出の内訳
　経常経費 107,159
　　光熱水費 101,524
　　備品・消耗品費 5,635
　政治活動費 31,870
　　組織活動費 31,870
５　寄附の内訳
　〔個人分〕
　渡辺　正夫 79,000　足利市
　年間五万円以下のもの 60,000

とみくだ耕平後援会
資金管理団体の届出をした者の氏名　　冨久田耕平

資金管理団体の届出に係る公職の種類　鹿沼市議会議員

（765）栃 木 県 公 報 第2807号平成28年８月９日　火曜日

報告年月日 28.１.13（27.12.26解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

のざわゆたか後援会
資金管理団体の届出をした者の氏名　　野澤　　裕

資金管理団体の届出に係る公職の種類　小山市議会議員

報告年月日 28.２.５（27.12.31解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

増渕賢一の会
資金管理団体の届出をした者の氏名　　増渕　賢一

資金管理団体の届出に係る公職の種類　栃木県議会議員

報告年月日 28.１.29（27.12.30解散）
１　収入総額 541
　　　前年繰越額 541
２　支出総額 0

あべ健後援会
報告年月日 28.７.12（27.４.20解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

井上雅敏後援会
報告年月日 28.１.27（27.12.31解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

おおき元後援会
報告年月日 28.３.30（27.５.１解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

小川清正後援会
報告年月日 28.１.29（27.12.30解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

郷土を生き活きさせる会
報告年月日 28.１.13（27.12.31解散）
１　収入総額 1,401
　　　前年繰越額 1,341
　　　本年収入額 60
２　支出総額 0
３　本年収入の内訳
　その他の収入 60

　　一件十万円未満のもの 60

黒川とみよしを育てる会
報告年月日 28.３.23（27.12.31解散）
１　収入総額 520,000
　　　本年収入額 520,000
２　支出総額 510,423
３　本年収入の内訳
　寄附 520,000
　　個人分 520,000
４　支出の内訳
　経常経費 35,276
　　光熱水費 35,276
　政治活動費 475,147
　　選挙関係費 77,167
　　機関紙誌の発行その他の事業費 397,980
　　　機関紙誌の発行事業費 397,980
５　寄附の内訳
　〔個人分〕
　黒川　富由 420,000　足利市
　大豆生田　光雄 100,000　足利市

賢友会
報告年月日 28.１.29（27.12.30解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

古賀由起子後援会
報告年月日 28.３.29（27.12.31解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

篠﨑博後援会
報告年月日 28.２.８（27.12.27解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

女性と輝くみんなの会
報告年月日 28.４.４（27.12.31解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

髙瀨和夫を支援する会
報告年月日 28.２.３（27.12.31解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

（766） 栃 木 県 公 報 第2807号平成28年８月９日　火曜日

高橋のぼる後援会
報告年月日 28.３.29（27.12.31解散）
１　収入総額 663,989
　　　前年繰越額 63,989
　　　本年収入額 600,000
２　支出総額 663,989
３　本年収入の内訳
　寄附 600,000
　　政治団体分 600,000
４　支出の内訳
　経常経費 663,989
　　備品・消耗品費 63,989
　　事務所費 600,000
５　寄附の内訳
　〔政治団体分〕
　民主党栃木県総支部連合会
 600,000　宇都宮市

知友会
報告年月日 28.３.28（27.12.31解散）
１　収入総額 41,012
　　　前年繰越額 41,012
２　支出総額 0

つねみ登後援会
報告年月日 28.１.27（27.12.31解散）
１　収入総額 41,200
　　　前年繰越額 41,200
２　支出総額 41,200
３　支出の内訳
　経常経費 41,200
　　事務所費 41,200

豊田ゆくお後援会
報告年月日 28.３.23（27.６.３解散）
１　収入総額 7,321,313
　　　前年繰越額 189,363
　　　本年収入額 7,131,950
２　支出総額 7,321,313
３　本年収入の内訳
　寄附 7,131,950
　　個人分 7,131,950
４　支出の内訳
　経常経費 4,912,162
　　人件費 1,353,000
　　光熱水費 290,837
　　備品・消耗品費 356,162

　　事務所費 2,912,163
　政治活動費 2,409,151
　　組織活動費 1,881,823
　　その他の経費 527,328
５　寄附の内訳
　〔個人分〕
　豊田　征夫 996,950　芳賀郡芳賀町
　豊田　幸恵 1,000,000　芳賀郡芳賀町
　豊田　眞 1,000,000　芳賀郡芳賀町
　山村　眞佐明 500,000　芳賀郡芳賀町
　石原　修 500,000　芳賀郡芳賀町
　福田　栄一 300,000　芳賀郡芳賀町
　山本　慎一 300,000　芳賀郡芳賀町
　年間五万円以下のもの 2,535,000

中川幹雄上三川町後援会
報告年月日 28.１.19（27.12.31解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

西方町小林幹夫後援会
報告年月日 28.２.29（27.12.31解散）
１　収入総額 93,475
　　　前年繰越額 93,475
２　支出総額 0

藤井弘一後援会
報告年月日 28.３.24（27.12.31解散）
１　収入総額 1,047,400
　　　前年繰越額 1,047,400
２　支出総額 459,543
３　支出の内訳
　経常経費 149,728
　　備品・消耗品費 69,274
　　事務所費 80,454
　政治活動費 309,815
　　組織活動費 275,916
　　調査研究費 33,899

変革を実現する会
報告年月日 28.３.８（27.12.28解散）
１　収入総額 507,528
　　　本年収入額 507,528
２　支出総額 507,528
３　本年収入の内訳
　寄附 507,528
　　個人分 507,528

（767）栃 木 県 公 報 第2807号平成28年８月９日　火曜日

４　支出の内訳
　政治活動費 507,528
　　組織活動費 507,528
５　寄附の内訳
　〔個人分〕
　髙根沢　春彦 507,528　那須塩原市

増渕賢一後援会
報告年月日 28.１.29（27.12.30解散）
１　収入総額 80,000
　　　前年繰越額 80,000
２　支出総額 0

増渕みつお後援会
報告年月日 28.３.23（27.12.25解散）
１　収入総額 186,132
　　　前年繰越額 186,132
２　支出総額 186,132
３　支出の内訳
　政治活動費 186,132
　　寄附・交付金 180,000
　　その他の経費 6,132

山本辰夫後援会
報告年月日 28.３.23（27.12.31解散）
１　収入総額 0
２　支出総額 0

陽光会
報告年月日 28.３.８（27.12.28解散）
１　収入総額 4,161,235
　　　前年繰越額 4,147,047
　　　本年収入額 14,188
２　支出総額 4,161,235
３　本年収入の内訳
　寄附 14,188
　　個人分 14,188
４　支出の内訳
　経常経費 602,881
　　備品・消耗品費 144,078
　　事務所費 458,803
　政治活動費 3,558,354
　　組織活動費 3,558,354
５　寄附の内訳
　〔個人分〕
　年間五万円以下のもの 14,188

　───────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第65号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第12条第１項の規定による政治団体の収支に関する報告書につい
て、自由民主党矢板市支部から訂正の届出があったので、同法第20条第１項の規定に基づく政治団体の収支報
告書の要旨の公表（平成27年11月27日栃木県選挙管理委員会告示第68号）の一部を次のとおり訂正する。
　　平成28年８月９日

栃木県選挙管理委員会委員長　　小　　林　　恒　　夫
　政治団体の平成26年に係る収支報告書の要旨において、「自由民主党矢板市支部」の収支報告書の要旨のう
ち
「１　収入総額 2,167,425
　　　　前年繰越額 722,171　 を
　　　　本年収入額 1,445,254」
「１　収入総額 2,195,158
　　　　前年繰越額 722,171　 に、
　　　　本年収入額 1,472,987」
「３　本年収入の内訳
　　個人の党費・会費　　　　　　　　　（265人） 265,200
　　機関紙誌の発行その他の事業による収入 600,000
　　　自由民主党矢板市支部　役員会 156,000
　　　自由民主党矢板市支部　会議 102,000
　　　自由民主党矢板市支部　総会 147,000
　　　自由民主党矢板市支部　研修会 195,000

　 を

　　本部又は支部から供与された交付金に係る収入 580,000
　　　自由民主党栃木県支部連合会 30,000

（768） 栃 木 県 公 報 第2807号平成28年８月９日　火曜日

　　　自由民主党栃木県第三選挙区支部 550,000
　　その他の収入 54
　　　一件十万円未満のもの 54」
「３　本年収入の内訳
　　個人の党費・会費　　　　　　　　　（265人） 265,200
　　機関紙誌の発行その他の事業による収入 600,000
　　　自由民主党矢板市支部　役員会 156,000
　　　自由民主党矢板市支部　会議 102,000
　　　自由民主党矢板市支部　総会 147,000
　　　自由民主党矢板市支部　研修会 195,000

 に改める。

　　本部又は支部から供与された交付金に係る収入 580,000
　　　自由民主党栃木県支部連合会 30,000
　　　自由民主党栃木県第三選挙区支部 550,000
　　その他の収入 27,787
　　　一件十万円未満のもの 27,787」
　───────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第66号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第12条第１項の規定による政治団体の収支に関する報告書につい
て、瀬髙てつお後援会から訂正の届出があったので、同法第20条第１項の規定に基づく政治団体の収支報告書
の要旨の公表（平成27年11月27日栃木県選挙管理委員会告示第68号）の一部を次のとおり訂正する。
　　平成28年８月９日

栃木県選挙管理委員会委員長　　小　　林　　恒　　夫
　政治団体の平成26年に係る収支報告書の要旨において、「瀬髙てつお後援会」の収支報告書の要旨のうち
「１　収入総額 375,000
　　　　本年収入額 375,000」

を

「１　収入総額 375,124
　　　　本年収入額 375,124」

に、

「３　本年収入の内訳
　　寄附 375,000

を

　　　個人分 　375,000」
「３　本年収入の内訳
　　寄附 375,000
　　　個人分 375,000　 に改める。
　　その他の収入 124
　　　一件十万円未満のもの 124」
　───────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第67号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第12条第１項の規定による政治団体の収支に関する報告書につい
て、栃木県歯科医師連盟から訂正の届出があったので、同法第20条第１項の規定に基づく政治団体の収支報告
書の要旨の公表（平成27年11月27日栃木県選挙管理委員会告示第68号）の一部を次のとおり訂正する。
　　平成28年８月９日

栃木県選挙管理委員会委員長　　小　　林　　恒　　夫
　政治団体の平成26年に係る収支報告書の要旨において、「栃木県歯科医師連盟」の収支報告書の要旨のうち
「６　資産等の内訳
　　〔預金又は貯金〕
　　　　　　　30,000,000 を
　　〔有価証券〕

（769）栃 木 県 公 報 第2807号平成28年８月９日　火曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,080円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

　　国債　　　　　　　49,928,500　　26.９.22　　10年国債/額面5,000万円　」
「６　資産等の内訳
　　〔預金又は貯金〕
　　　　　　　30,000,000 に改める。
　　〔有価証券〕
　　国債　　　　　　　49,929,591　　26.９.22　　10年国債/額面5,000万円　」
　───────────────────────────────────────────────